Universidade Federal do Ceará
Campus de Russas

Diretoria do Campus da UFC em Russas
Programa de Iniciação à Docência – PID

Seleção de Bolsistas de Iniciação à Docência – 2019
Edital nº 01/2019

Área: Matemática e Estatística

O diretor do Campus da UFC em Russas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias torna público o resultado de seleção de monitores de
iniciação à docência – PID, seguindo as orientações estabelecidas neste Edital e no Edital nº 49/2018 da Pró-Reitoria de Graduação.

Os candidatos classificados estão listados na tabela abaixo.

Matemática Discreta
Candidato Prova

Escrita
Análise de
histórico

Entrevista Nota final Resultado

HENRIQUE LOPES LIMA 8,62 9,3 9,0 8,97 1º lugar

ELIS IONARA VIEIRA DO
NASCIMENTO E SILVA

7,0 8,2 9,0 8,06 2º lugar

Cálculo Vetorial
Candidato Prova

Escrita
Análise de
histórico

Entrevista Nota final Resultado

ISABELLE ALVES DA SILVA 7,0 9,0 8,0 8,0 1º lugar

Matemática aplicada
Candidato Prova

Escrita
Análise de
histórico

Entrevista Nota final Resultado

CLAUDECIR FERNANDES DE
F. MOURA JÚNIOR

10,0 10,0 10,0 10,0 1º lugar

     IZAAC OLIVEIRA
ANDRADE

7,0 8,0 9,0 8,0 2º lugar

Cálculo Fundamental
Candidato Prova

Escrita
Análise de
histórico

Entrevista Nota final Resultado

 LEONARDO DE SOUSA
SAMPAIO

9,0 9,9 9,0 9,3 1º lugar

 ERIC HENRIQUE DE LIMA 8,0 9,6 9,0 8,9 2º lugar

Probabilidade e Estatística

Candidato
Prova

Escrita
Entrevista

Análise de
histórico

Nota final Resultado

MATHEUS JESUS RIBEIRO
ARAUJO

8,0 10,0 8,9 9,0 1º lugar

ERISSON JELIEL MENDES
PEREIRA

7,0 10,0 9,7 8,9 2º lugar

GUILHERME MOREIRA DA
SILVA

7,0 10,0 9,2 8,7 3º lugar

FRANCISCO CLEMESON DE
LIMA MARTINS

7,0 10,0 8,7 8,6 4º lugar

HIVINA MARIA ALVES DA
SILVA

7,0 10,0 8,4 8,5 5º lugar

Russas, 22 de fevereiro de 2019

________________________________________________
Prof. Dr. Lindberg Lima Gonçalves.

Diretor do Campus da UFC em Russas